Avenida Onze, nº 1045 – Centro | Chapadão do Sul–MS

CEP: 79.560-000 | 67 3562 5680

Ofício nº192/2025/SMS/CHS                                    Chapadão do Sul/MS, 22 de outubro de 2025.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 68/2025 – Adicional de Insalubridade – Servidores do Hospital

Municipal

Senhor Vereador,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, sirvo-me do presente para apresentar retorno ao

Requerimento nº 68/2025, que solicita informações sobre o pagamento do adicional de insalubridade

aos servidores do Hospital Municipal, em especial os servidores do setor de lavanderia. Encaminhamos

em anexo documentação emitida através da equipe do SESTAF acerca do assunto.

Atenciosamente,

Adriana Maura Maset Tobal

Secretária Municipal de Saúde

-Assinado digitalmente-

Ao Senhor Vereador

Vanderson Cardoso

Câmara de Vereadores

Chapadão do Sul/MS